МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                                                     КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
                                                         ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                             Муниципальное казенное учреждение
                          «СОВЕТ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

                                                                    РЕШЕНИЕ

27.10.2017                                                                                                        № 11

п. Киевский

О передаче Органу муниципального
финансового контроля Каргасокского
района полномочий контрольно-счетного
органа поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового
контроля

            В целях реализации Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Толпаровского сельского поселения

Совет Толпаровского сельского поселения РЕШИЛ:

1.	Передать Органу муниципального финансового контроля Каргасокского района полномочия контрольно-счетного органа Толпаровского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
2.  Установить, что должностные лица органов местного самоуправления сельского поселения, организаций, использующих средства бюджета сельского поселения и имущество, находящиеся в собственности поселения, обязаны предоставлять в Орган муниципального финансового контроля Каргасокского района по его требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к выполнению соглашения.
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет.

	Председатель Совета поселения, Глава Толпаровского сельского поселения

А.И. Романов

[bookmark: _GoBack]